Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 30-07-2024
Insolventienummer F.03/24/2
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000316771:F001
Datum uitspraak 05-01-2024
R-C mr. F.J.F. Gerard
Curator mr J.D.E. van den Heuvel

Algemene gegevens

Naam onderneming

Maashotel Horeca B.V. 01-02-2024
1

Gegevens onderneming

01-02-2024
1. De besloten vennootschap Maashotel Horeca B.V. 1
2. Aandeelhouder: Van Gool Investeringen B.V.
3. Bestuurder: Van Gool Investeringen B.V.
4. RvC: n.v.t.
5. OR: n.v.t.

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van een restaurant en hotel met aanverwante faciliteiten zoals 01-02-2024
vergaderruimten e.d. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 594.838,00 € -69.344,00 € 428.461,00

2023 €669.211,00 € -284.345,00 € 400.477,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=70d6ea7b-b4ab-ee11-a881-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=abbf0138-695b-e411-9401-005056ac7d63

Toelichting financiéle gegevens

01-02-2024
1. De cijfers zijn ontleend aan de jaarrekening 2023. 1
2. De omzet is de omzet minus inkoopkosten.
3. Hetresultaatis na belastingen.
Gemiddeld aantal personeelsleden
01-02-2024
33
1
Boedelsaldo
01-02-2024
€ 2.075,35
1
Toelichting
1. Bankrekening: € 1.938,67
2. Kasgeld: € 136,68 (dit bedrag dient nog te worden afgestort bij de bank).
01-05-2024
€ 19.876,51
2
Toelichting
1. Bankrekening € 19.876,51
2. Het kasgeld ad € 136,68 is op de failissementsrekening bijgeschreven.
3. Eris nog kasgeld ad € 20,30, welk bedrag nog zal worden afgestort op de
faillissementsrekening.
30-07-2024
€ 5.346,63
3
Toelichting

De belangrijkste mutatie betreft de uitbetaling van een door de rechtbank
vastgesteld voorschot op de failissementskosten.



Verslagperiode

van
5-1-2024
t/m

30-1-2024

van
31-1-2024
t/m

29-4-2024

van
30-4-2024
t/m

28-7-2024

Bestede uren

Verslagperiode

Bestede uren

1 48 uur 0 min
2 78 uur 48 min
3 60 uur 36 min
totaal 187 uur 24 min

Toelichting bestede uren

De meeste uren zijn besteed aan inventarisatie (22), crediteuren (14:54) en
personeel (7:42).

De meeste uren zijn besteed aan de verkoop van de activa (34:24), de
crediteuren (13:00) en de debiteuren (8:54).

Het leeuwendeel van de uren (circa 43 uren) is besteed aan een
gerechtelijke procedure (zie verder rubriek 9).

01-02-2024

1

01-05-2024

2

30-07-2024
3

01-02-2024

1

01-05-2024
2

30-07-2024
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming wordt geleid door haar bestuurder en de aangestelde 01-02-2024
bedrijfsleider stuurt de werknemers aan in het restaurant en hotel. 1

1.2 Lopende procedures
n.v.t. 01-02-2024

1

1.3 Verzekeringen

Deze worden beéindigd. 01-02-2024
1

1.4 Huur

Het bedrijfspand aan de Veerweg 9-11 te Broekhuizen, gemeente Horst aan 01-02-2024

de Maas, wordt inclusief de bedrijfsinventaris gehuurd. De huuris door de 1

verhuurder opgezegd met inachtneming van een termijn van drie maanden.

1.5 Oorzaak faillissement

Uit de verkregen informatie ontstaat het navolgende beeld. De in de coronatijd 01-02-2024
ontvangen NOW blijkt te moeten worden terugbetaald. Het gaat blijkens de 1
concept jaarrekening over het boekjaar 2023 om een bedrag van circa €

351.000,00. De vennootschap heeft daartoe geen middelen, waarbij voorts

volgens opgave van de bestuurder de loon- en inkoopkosten fors zijn

gestegen en niet kunnen worden voldaan uit de omzet. Dit deed de algemene

vergadering van aandeelhouders op 4 januari 2024 besluiten om het eigen

faillissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-02-2024
1

33

Toelichting

Het betrof werknemers met een vast dienstverband en oproepkrachten.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

01-02-2024
Toelichting
1
Dit kan niet precies worden nagegaan.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
9-1-2024 33
totaal 33
2.4 Werkzaamheden personeel
01-02-2024
1. Tijdens de personeelsbijeenkomst op locatie op 9 januari 2024 is het 1
personeel ontslag aangezegd.
2. Inmiddels heeft ook op locatie een intake met het UWV plaatsgevonden.
3. Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten anders dan het
beantwoorden van vragen van werknemers die af en toe worden
gesteld.
Geen 01-05-2024
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Het onroerend goed wordt gehuurd.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Inventariszaken van een horecaonderneming en € 12.100,00
hotel

totaal € 12.100,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Een deel van de inventaris is eigendom van de verhuurder van het pand en
een deel is eigendom van gefailleerde. Dit wordt thans in kaart gebracht en
afgestemd met de verhuurder.

In overleg met de verhuurder van het pand is in kaart gebracht welke activa
behoren tot de boedel in het faillissement. Met toestemming van de rechter-
commissaris zijn de activa onderhands verkocht en geleverd aan de
verhuurder. De kooprijs bedraagt € 12.100,00 inclusief btw.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op de bedrijfsinventaris meer specifiek het terrasmeubilair is een pandrecht
gevestigd ten behoeve van de brouwerij Veltins. Hierop rust het
bodemvoorrecht van de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

1. De aandeelhouder heeft een kort voor het faillissement door Troostwijk
vervaardigd taxatierapport overhandigd.

2. Inventarisatie van de eigendommen.

3. Verkoop eigendommen van gefailleerde.

Geen

01-02-2024

1

01-02-2024
1

Boedelbijdrage

€0,00

01-02-2024
1

01-05-2024
2

01-02-2024
1

01-02-2024
1

01-05-2024
2



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Drankvoorraad bestaande uit flessen wijn, likeur, € 3.630,00
speciaal bieren, frisdranken en niet bederfelijke
voedingswaren.

totaal € 3.630,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraden zijn geinventariseerd door Toostwijk. 01-02-2024

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verkoop van de voorraden. 01-02-2024
1

De drankvoorraad is verkocht en geleverd aan de verhuurder voor een bedrag 01-05-2024

ad € 3.630,00 inclusief btw. 2

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa waarvan de eigendom berust bij gefailleerde. 01-02-2024

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen 01-02-2024
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
12 debiteuren € 11.449,27 € 6.000,04

totaal € 11.449,27 € 6.000,04 €0,00

Toelichting debiteuren

01-05-2024
1. De vordering op Bij Christoffel Horeca B.V. ad € 2.375,84 is oninbaar >
i
wegens het faillissement van deze vennootschap.
2. De restantvorderingen van in totaal € 4.504,31 worden hetzij betwist
hetzij reageert de debiteur niet op aanmaningen. Het betreft een tiental
vorderingen van kleine omvang.
Het openstaande ad € 5.449,23 bedrag is vermoedelijk oninbaar wegens 30-07-2024
faillissement, verrekening, betwisting en geen reactie. De debiteuren die niet 3
hebben gereageerd worden nogmaals aangeschreven.
4.2 Werkzaamheden debiteuren
De debiteuren zullen worden aangeschreven. 01-02-2024
1
Voortzetten debiteurenincasso 01-05-2024
2
5. Bank / Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
01-02-2024
Toelichting vordering van bank(en)
1
Gefailleerde bankierde bij ING-bank. Er is geen financiering verstrekt en ten
tijde van het faillissement stond er op de lopende rekening een positief saldo.
5.2 Leasecontracten
De koffiezetapparatuur, een Patton box (bestemd voor telefonie), 01-02-2024
(rol)containers en een tap- en koelinstallatie met toebehoren zijn gehuurd 1
respectievelijk ten gebruike ter beschikking gesteld.
Deze post is door de eigenaar van het pand, die medio april 2024 een 01-05-2024

doorstart heeft gemaakt, met de betreffende leveranciers afgewikkeld. 2



5.3 Beschrijving zekerheden

De bierleverancier Brauerei C.& A. Veltins GmbH & Co. KG heeft een lening
verstrekt en een pandrecht gevestigd op de bedrijfsinventaris, meer specifiek
op het terrasmeubilair.

Deze post is door de eigenaar van het pand, die medio april 2024 een

doorstart heeft gemaakt, met Veltins afgewikkeld.

5.4 Separatistenpositie

Brauerei C.& A. Veltins GmbH & Co. KG

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog is hiervan niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Textielverzorging Schraven Tegelen B.V. claimt een retentierecht op het zich
onder haar bevindende hotel- en restaurantlinnen. Zij heeft een vordering ad €
14.361,50 ter verificatie ingediend.

Deze post is door de eigenaar van het pand, die medio april 2024 een
doorstart heeft gemaakt, met de firma Schraven afgewikkeld.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

1. Uitlevering van aan derden in eigendom toebehorende zaken.
2. Afwikkeling retentierecht.

Geen

6. Voortzetten / doorstart onderneming

01-02-2024

1

01-05-2024
2

01-02-2024

1

01-02-2024

1

01-05-2024
2

01-02-2024

1

01-05-2024

2

01-02-2024
1

01-02-2024
1

01-05-2024
& 2



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De ondernemingsactiviteiten zijn kort voor het failissement beéindigd. Zijn
worden niet meer voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De bestuurder gaf aan een doorstart te overwegen, maar niet op korte
termijn. Andere kandidaten hebben zich niet gemeld.

De bestuurder heeft aangegeven geen doorstart te kunnen realiseren. De
eigenaar van het pand heeft na afloop van het huurcontract de hotel- en

horeca activiteiten medio april 2024 opnieuw opgestart. Daar is de boedel niet

bij betrokken geweest.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen

01-02-2024
1

01-02-2024
1

01-02-2024
1

01-02-2024

1

01-05-2024
2

01-02-2024
1

01-02-2024
1

01-02-2024

1

01-02-2024
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie/boekhouding is aangeleverd en maakt een ordentelijke en 01-02-2024
volledige indruk. Voor zover thans kan worden vastgesteld zijn de rechten en 1
plichten van de vennootschap kenbaar.

7.2 Depot jaarrekeningen

2022: depot op 31 augustus 2023 01-02-2024
2021: depot op 20 april 2023 1
2020: depot op 12 mei 2022

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 01-02-2024
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Bij de oprichting van de vennootschap op 11 februari 2019 zijn 100 gewone 01-02-2024
aandelen geplaatst, vertegenwoordigende een geplaatst kapitaal van € 1
1.000,00. Blijkens de notariéle akte is dit bedrag gestort op de

kwaliteitsrekening van de notaris onder de last om dit bedrag minus kosten

over te maken naar de vennootschap na oprichting.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

01-02-2024
Toelichting

1
In onderzoek

30-07-2024
Toelichting

3
In onderzoek
7.6 Paulianeus handelen

01-02-2024
Toelichting

1

Geen aanwijzingen

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het gebruikelijke onderzoek naar het gevoerde bestuur. 01-02-2024

1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

01-02-2024
Toelichting

1
1. Faillissementskosten: pm
2. UWV: pm
3. Huurpenningen: pm
4. Overig: pm
8.2 Pref. vord. van de fiscus

01-02-2024
€ 328.013,00

1
Toelichting
Het betreft een 15-tal aanslagen loonheffing over de periode augustus 2022
t/m november 2023.

01-05-2024
€ 354.766,00

2
8.3 Pref. vord. UWV

01-02-2024
Toelichting

1
De vordering is nog niet ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren

01-02-2024
Toelichting

1

n.v.t.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

01-02-2024
27
1
Toelichting
Tot op heden hebben 27 crediteuren een vordering ter verificatie ingediend.
01-05-2024
37
2
30-07-2024
40
3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
01-02-2024
€117.820,36
1
01-05-2024
€ 227.888,17
2
30-07-2024
€ 238.550,64
3
Toelichting
De grootste crediteur is het UWV met een vordering van € 74.267,99 ter zake
terug te betalen NOW steun.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Gelet op de verwachte boedelvordering van het UWV, is de verwachting dat 01-02-2024
het faillissement te zijner tijd in aanmerking komt voor opheffing wegens 1
gebrek aan baten.
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Administratie 01-02-2024

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

1. Horeca aan de Maas B.V.
2. Verheijen Holding B.V.
3. De heer G.A.M Verheijen

9.2 Aard procedures

n.v.t.

Met toestemming van de rechter-commissaris is de curator in de
verslagperiode een gerechtelijke procedure gestart bij de kantonrechter van
de rechtbank Limburg. Het betreft een vordering uit hoofde van
onrechtmatige daad door het (onrechtmatig) gebruiken door gedaagden van
data van gefailleerde.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

Na aanbrengen van de dagvaarding is overleg op gang gekomen om de zaak
te schikken. Inmiddels is een regeling bereikt en na de verslagperiode
geeffectueerd. Wederpartij betaalde aan de boedel het gevorderde bedrag
ad € 10.000,00. Dit bedrag is in dit verslag nog niet verwerkt.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen

I Administratieve afwikkeling procedure.

01-02-2024

1

30-07-2024
3

01-02-2024

1

30-07-2024
3

01-02-2024
1

30-07-2024
3

01-02-2024

1

30-07-2024
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

01-02-2024
1. Vaststellen welk deel van de bedrijfsinventaris in eigendom toebehoort 1
aan gefailleerde
2. Verkoop inventaris en voorraad
3. Afwikkeling retentierecht op de voet van artikel 60 Fw
4. Afgifte eigendommen van derden
5. Debiteurenincasso
6. Rechtmatigheidsonderzoek
7. Crediteurenadministratie
01-05-2024
1. Voortzetten debiteurenincasso >
2. Onderzoek rechtmatigheid
3. Crediteurenadministratie
30-07-2024
1. Voortzetten debiteurenincasso 3
2. Onderzoek rechtmatigheid
3. Administratieve afwikkeling gerechtelijke procedure
4. Crediteurenadministratie
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
PM 01-02-2024
1
10.3 Indiening volgend verslag
I 30-1-2025 30-07-2024
3
10.4 Werkzaamheden overig
n.v.t. 01-02-2024
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


